
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/381/2024 

RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych placówek 

zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki 

poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Powiat Bełchatowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 107) oraz art. 145  ust. 1 pkt 3, ust. 3,  w związku z art. 29  ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 zm. poz. 1672, poz. 1718 i poz. 2005) Rada Powiatu 

w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa następującą liczbę punktów dla kryteriów określonych w art. 145 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.), zwanej dalej "Prawo 

oświatowe" obowiązującą w pierwszym etapie  postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek 

zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania 

prowadzonych przez Powiat Bełchatowski: 

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego: 

a) wielodzietność rodziny kandydata - 10 punktów; 

b) niepełnosprawność kandydata - 10 punktów; 

c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata - 10 punktów; 

d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata - 10 punktów; 

e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata - 10 punktów; 

f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie - 10 punktów; 

g) objęcie kandydata pieczą zastępczą - 10 punktów; 

2) w przypadku kandydata pełnoletniego: 

a) wielodzietność rodziny kandydata - 10 punktów; 

b) niepełnosprawność kandydata - 10 punktów; 

c) niepełnosprawność dziecka kandydata - 10 punktów; 

d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę - 10 punktów; 

e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata  - 10 punktów. 

§ 2. 1. Określa następujące kryteria organu prowadzącego, o których mowa w art. 145 ust. 1 pkt 3  Prawa 

oświatowego oraz liczbę punktów dla tych kryteriów, dla placówek, o których mowa w § 1: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3108



1) uczęszczanie do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Bełchatowski - 8 punktów; 

2) szczególne osiągnięcia kandydata w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych na szczeblu co najmniej 

powiatowym - 8 punktów; 

3) kontynuacja zamieszkania w bursie przez rodzeństwo kandydata - 8 punktów; 

4) odległość szkoły od miejsca zamieszkania: 

a) do 20 km - 3 punkty; 

b) od 21-50 km - 5 punktów; 

c) powyżej 50 km - 8 punktów. 

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednie 

oświadczenia rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego kandydata: 

1) oświadczenie rodzica, opiekuna prawnego lub kandydata wskazujące szkołę, do której uczęszcza; 

2) kserokopie dyplomów/ zaświadczeń potwierdzających uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach wiedzy, 

artystycznych i sportowych; 

3) oświadczenie rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego kandydata określające posiadanie rodzeństwa 

w bursie i odległość szkoły od miejsca zamieszkania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Sławomir Malinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3108


		2024-04-12T12:07:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




